

Consultas Realizadas

Licitación 445308 - LPN 51/24 ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA MESAS QUIRURGICAS DE LA MARCA SCHMITZ PARA EL IPS

Consulta 1 - DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Se puede observar una discrepancia entre las cantidades mencionadas en el portal, en la sección "Ítems Solicitados" con las cantidades mencionadas en el PBC en la sección "DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS" así como tampoco en la sección "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - CPS". Se solicita a la convocante aclarar las cantidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En la sección "PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES". Donde dice: "La entrega deberá ser en un plazo no mayor a 30 (treinta) días calendario posterior a la firma del contrato.". Se solicita a la convocante extender este plazo a al menos 90 días posteriores a la firma del contrato, considerando el tiempo de fabricación, tiempo de transporte e importación de los equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 3 - DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En la página 32 del PBC, en la sección "DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS", en donde dice: "Barra de contratiro para posición lateral - Cantidad 1". Se recomienda a la convocante la cantidad de 2 (dos) unidades ya que debe ser una barra de contratiro por cada dispositivo de tracción, de lo contrario no se puede realizar la tracción en posición lateral.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 4 - DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En la página 33 del PBC, en la sección "DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS", en donde dice: "Adaptador de longitud para equipo de extensiones 101.0270.1 - Cantidad 3". Se solicita a la convocante aumentar esta cantidad a 4 (cuatro) unidades ya que el adaptador de longitud debe ser uno para cada pierna en la mesa de tracción.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 5 - DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En la página 33 del PBC, en la sección “DETALLE DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS”, en donde dice: “Apoya brazos – Cantidad: 3”. Se solicita a la convocante colocar al menos 4 (cuatro) unidades de apoya brazos para los equipos de tracción solicitados, ya que se necesita un apoya brazo para cada brazo en la mesa de cirugía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 6 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En la página 12 del PBC, en la sección “MUESTRAS” se pide a la convocante colocar en este apartado “NO APLICA” ya que las mesas de tracción, así como los accesorios traumatológicos son equipos de gran tamaño y son fabricados bajo confirmación de pedido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2024
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		